Exmo. Sr. Presidente do Clube Militar

DESPACHO
1. ATENDER  (  )    NÃO ATENDER  (  )
2. PUBLIQUE-SE
3. ________________________________

    ________________________________

Em ____/_____/_______

________________________________
                          Presidente

___________________________________________________________________________,

(Nome do sócio em letra de imprensa)

matrícula nº _________________, vem mui respeitosamente solicitar REMIÇÃO  nos  termos

do inciso X do Art. 12 do Estatuto do Clube  Militar, segundo a alternativa  abaixo,  de  minha

livre escolha:

– total isenção do pagamento da mensalidade social ______________________________

– contribuir para com o Clube, continuando a consignar a mensalidade social de acordo com a

seguinte proporcionalidade:                (assinale com um “x” a opção desejada)

                          30% da mensalidade ________

         50% da mensalidade ________

         60% da mensalidade ________

                  100% da mensalidade ________

                ____________________, ___, ___ de ________________ de _______

  ________________________________________________
                                       Assinatura do sócio

Residência __________________________________________________________________

                   __________________________________________________________________

Obs: devolver com a máxima brevidade, após o preenchimento e a assinatura.

              Rio de Janeiro, RJ,         de                            de

              Do Presidente do Clube Militar
              Ao Prezado Sócio
              Assunto: REMIÇÃO
              no verso: Requerimento de Remição

Informo que a remição era ex-ofício. Todavia, desde 28 de maio de 1999 ficou
dependendo de requerimento do interessado. Esclareço que a sua remição está assegurada,
porém, há necessidade de preencher o requerimento que está impresso no verso desta carta.

O Clube Militar ficará muito grato se o prezado sócio, à semelhança de outros

companheiros, optar pela continuidade do pagamento, de acordo com um dos critérios
apresentados para a sua livre escolha e pelo tempo que desejar.

Tão logo retorne o documento constante do verso, devidamente preenchido e assinado,

sua mensalidade social será suspensa ou alterada, conforme a opção assinalada.

Qualquer que seja a decisão, solicitamos, ainda, a remessa de uma foto 3x4 colorida,

bem como a de sua esposa, para a confecção das carteiras sociais com a indicação da nova
categoria.

Desde já, o agradecimento do Clube Militar.

	REQUERIMENTO de REMIÇÃO Fl 01
	REQUERIMENTO de REMIÇÃO Fl 02